



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
127359	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	57,0000	64,260	3.662,82
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	57,0000	67,830	3.866,31
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	57,0000	66,050	3.764,85
	VALORES MÉDIOS :		66,047	3.764,68
127360	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO.			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	16,0000	49,500	792,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	16,0000	52,250	836,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	16,0000	50,880	814,08
	VALORES MÉDIOS :		50,877	814,03
127361	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 50L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	16,0000	808,200	12.931,20
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	16,0000	853,100	13.649,60
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	16,0000	830,650	13.290,40
	VALORES MÉDIOS :		830,650	13.290,40
127362	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 20L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	351,000	3.510,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	370,500	3.705,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	360,750	3.607,50
	VALORES MÉDIOS :		360,750	3.607,50
127363	CANECA DE ALUMÍNIO Nº 20			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	7,0000	23,400	163,80
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	7,0000	24,700	172,90
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	7,0000	24,050	168,35
	VALORES MÉDIOS :		24,050	168,35
127364	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 3L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,0000	106,200	2.124,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	20,0000	112,100	2.242,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	20,0000	109,150	2.183,00
	VALORES MÉDIOS :		109,150	2.183,00
127365	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2.200,0000	27,000	59.400,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	2.200,0000	28,500	62.700,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	2.200,0000	27,750	61.050,00
	VALORES MÉDIOS :		27,750	61.050,00
127366	COPO DE INOX			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	170,0000	11,160	1.897,20
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	170,0000	11,780	2.002,60
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	170,0000	11,470	1.949,90
	VALORES MÉDIOS :		11,470	1.949,90
127367	COLHER DE SOPA			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2.100,0000	4,320	9.072,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	2.100,0000	4,560	9.576,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	2.100,0000	4,440	9.324,00
	VALORES MÉDIOS :		4,440	9.324,00

Wakle



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
127368	COLHER DE SOBREMESA			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	180,0000	2,520	453,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	180,0000	2,660	478,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	180,0000	2,590	466,20
	VALORES MÉDIOS :		2,590	466,20
127369	COLHER COM CABO EM INOX PARA SERVIR			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,0000	27,270	1.090,80
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	40,0000	28,790	1.151,60
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	40,0000	28,030	1.121,20
	VALORES MÉDIOS :		28,030	1.121,20
1370	COLHER COM GANCHO E CABO DE 50CM EM INOX			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38,0000	52,200	1.983,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	38,0000	55,100	2.093,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	38,0000	53,650	2.038,70
	VALORES MÉDIOS :		53,650	2.038,70
127371	CONCHA			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38,0000	70,200	2.667,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	38,0000	74,100	2.815,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	38,0000	72,150	2.741,70
	VALORES MÉDIOS :		72,150	2.741,70
127372	COLHER DE ALTILENO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	41,0000	43,200	1.771,20
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	41,0000	45,600	1.869,60
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	41,0000	44,400	1.820,40
	VALORES MÉDIOS :		44,400	1.820,40
127373	CONCHA DE INOX			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,0000	21,600	432,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	20,0000	22,800	456,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	20,0000	22,200	444,00
	VALORES MÉDIOS :		22,200	444,00
127374	CAMBUCA DE VIDRO TRANSPARENTE			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	8,820	88,20
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	9,310	93,10
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	9,070	90,70
	VALORES MÉDIOS :		9,067	90,67
127375	CAMBUCA EM INOX DO TIPO BOWL			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	5,0000	12,060	60,30
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	5,0000	12,730	63,65
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	5,0000	12,400	62,00
	VALORES MÉDIOS :		12,397	61,99
127376	CONCHA DE INOX PARA SELF-SERVICE			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	21,600	561,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	22,800	592,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	22,200	577,20

Walcir



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	22,200	577,20
127377	CUSCUZEIRA ALUMINIO 20L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,0000	340,200	13.608,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	40,0000	359,100	14.364,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	40,0000	349,650	13.986,00
		VALORES MÉDIOS :	349,650	13.986,00
127378	CUSCUZEIRA ALUMINIO 3L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,0000	160,200	3.204,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	20,0000	169,100	3.382,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	20,0000	164,650	3.293,00
		VALORES MÉDIOS :	164,650	3.293,00
127379	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS MANUAL			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50,0000	7,200	360,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	50,0000	7,600	380,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	50,0000	7,400	370,00
		VALORES MÉDIOS :	7,400	370,00
127380	ESCUMADEIRA DE INOX COM 16CM DE DIAMETRO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	35,0000	23,400	819,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	35,0000	24,700	864,50
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	35,0000	24,050	841,75
		VALORES MÉDIOS :	24,050	841,75
127381	ESCUMADEIRA DE INOX COM 09CM DE DIAMETRO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	9,000	234,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	9,500	247,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	9,250	240,50
		VALORES MÉDIOS :	9,250	240,50
127382	ESPRESSADOR DE ALHO EM INOX E CABO DE PLÁSTICO (20CM X 5CM)			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	19,0000	7,830	148,77
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	19,0000	8,270	157,13
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	19,0000	8,050	152,95
		VALORES MÉDIOS :	8,050	152,95
127383	FATIADOR E RALADOR DE LEGUMES MANUAL COM LAMINAS DE INOX			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	35,0000	18,000	630,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	35,0000	19,000	665,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	35,0000	18,500	647,50
		VALORES MÉDIOS :	18,500	647,50
127385	FACA DE CORTE (LINHA PROFISSIONAL) - 14CM			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34,0000	14,400	489,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	34,0000	15,200	516,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	34,0000	14,800	503,20
		VALORES MÉDIOS :	14,800	503,20



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vL. Unitário	vL.Total
	Proponente			
127384	FACA DE CORTE (LINHA PROFISSIONAL) - 17C M			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	54,0000	39,600	2.138,40
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	54,0000	41,800	2.257,20
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	54,0000	40,700	2.197,80
	VALORES MÉDIOS :		40,700	2.197,80
127386	FACA DE SERRA (LINHA PROFISSIONAL)			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	32,0000	4,860	155,52
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	32,0000	5,130	164,16
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	32,0000	5,000	160,00
	VALORES MÉDIOS :		4,997	159,90
127387	GARFO TRIDENTE PARA ARROZ			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	55,0000	32,400	1.782,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	55,0000	34,200	1.881,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	55,0000	33,300	1.831,50
	VALORES MÉDIOS :		33,300	1.831,50
127388	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 20L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	35,0000	286,200	10.017,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	35,0000	302,100	10.573,50
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	35,0000	294,150	10.295,25
	VALORES MÉDIOS :		294,150	10.295,25
127389	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 10L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	55,0000	284,400	15.642,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	55,0000	300,200	16.511,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	55,0000	292,300	16.076,50
	VALORES MÉDIOS :		292,300	16.076,50
127390	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 5L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	30,0000	174,960	5.248,80
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	30,0000	184,680	5.540,40
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	30,0000	179,820	5.394,60
	VALORES MÉDIOS :		179,820	5.394,60
127391	PANELA DE PRESSÃO DE 20L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	15,0000	216,180	3.242,70
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	15,0000	228,190	3.422,85
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	15,0000	222,190	3.332,85
	VALORES MÉDIOS :		222,187	3.332,81
127392	PANELA DE PRESSÃO DE 3L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	131,400	1.314,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	138,700	1.387,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	135,050	1.350,50
	VALORES MÉDIOS :		135,050	1.350,50
127393	PANELA INOX COM 15CM DE DIAMMETRO			



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	30,600	306,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	32,300	323,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	31,450	314,50
	VALORES MÉDIOS :		31,450	314,50
127394	PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL A CORDA			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	77,760	777,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	82,080	820,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	79,920	799,20
	VALORES MÉDIOS :		79,920	799,20
127395	PENEIRA INOX COM 30CM DE DIAMETRO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	93,600	2.433,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	98,800	2.568,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	96,200	2.501,20
	VALORES MÉDIOS :		96,200	2.501,20
127396	PRATO FUNDO DE VIDRO TRASNPARENTE			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.900,0000	13,680	25.992,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	1.900,0000	14,440	27.436,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	1.900,0000	14,060	26.714,00
	VALORES MÉDIOS :		14,060	26.714,00
127397	PRATO FUNDO INOX			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,0000	8,820	1.940,40
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	220,0000	9,310	2.048,20
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	220,0000	9,070	1.995,40
	VALORES MÉDIOS :		9,067	1.994,74
127398	PÁ PARA CALDEIRÃO DE POLIETILENO 75CM			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,0000	171,000	6.840,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	40,0000	180,500	7.220,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	40,0000	175,750	7.030,00
	VALORES MÉDIOS :		175,750	7.030,00
127399	PEGADOR DE MASSA OU SALADA COM GARRAS			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,0000	21,600	864,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	40,0000	22,800	912,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	40,0000	22,200	888,00
	VALORES MÉDIOS :		22,200	888,00
127403	MONOBLOCO 5L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRANCO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	42,0000	75,600	3.175,20
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42,0000	79,800	3.351,60
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	42,0000	77,700	3.263,40
	VALORES MÉDIOS :		77,700	3.263,40
127400	MONOBLOCO 35L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIA L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	16,0000	146,880	2.350,08
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	16,0000	155,040	2.480,64
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	16,0000	150,960	2.415,36

Aw-l-R.



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	150,960	2.415,36
127401	MONOBLOCO 15L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIA L COR BRANCO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	111,600	2.901,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	117,800	3.062,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	114,700	2.982,20
		VALORES MÉDIOS :	114,700	2.982,20
127402	MONOBLOCO 10L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIA L COR BRANCO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	6,0000	93,600	561,60
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	6,0000	98,800	592,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	6,0000	96,200	577,20
		VALORES MÉDIOS :	96,200	577,20
127404	TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR BRANCA			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	179,820	4.675,32
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	189,810	4.935,06
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	184,820	4.805,32
		VALORES MÉDIOS :	184,817	4.805,24
127405	TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR VERDE			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	207,000	5.382,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	218,500	5.681,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	212,750	5.531,50
		VALORES MÉDIOS :	212,750	5.531,50
127406	TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR VERMELHO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	26,0000	207,000	5.382,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	26,0000	218,500	5.681,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	26,0000	212,750	5.531,50
		VALORES MÉDIOS :	212,750	5.531,50
127407	LIXEIRA PLASTICA 60L			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	21,0000	522,000	10.962,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	21,0000	551,000	11.571,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	21,0000	536,500	11.266,50
		VALORES MÉDIOS :	536,500	11.266,50
127408	TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,0000	29,160	1.166,40
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	40,0000	30,780	1.231,20
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	40,0000	29,970	1.198,80
		VALORES MÉDIOS :	29,970	1.198,80
127409	CARRO/BUFFET TERMICO COM 6 CUBAS			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2,0000	8.802,000	17.604,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	2,0000	9.291,000	18.582,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	2,0000	9.046,500	18.093,00

(Handwritten signature)



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	9.046,500	18.093,00
127410	MESA COM TAMPO EM AÇO INOX, PES E PANELE IROS			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	3,0000	1.797,480	5.392,44
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	3,0000	1.897,340	5.692,02
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	3,0000	1.847,410	5.542,23
		VALORES MÉDIOS :	1.847,410	5.542,23
127411	CINTA ERGONOMICA ABDOMINAL LOMBAR - TAMN AHO M			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	5,0000	111,600	558,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	5,0000	117,800	589,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	5,0000	114,700	573,50
		VALORES MÉDIOS :	114,700	573,50
127412	FOGÃO INDUSTRIAL MODELO BR4BF			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	2.880,000	28.800,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	2.950,000	29.500,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	2.950,000	29.500,00
		VALORES MÉDIOS :	2.926,667	29.266,67
127413	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	3.960,000	39.600,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	3.990,000	39.900,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	4.000,000	40.000,00
		VALORES MÉDIOS :	3.983,333	39.833,33
127414	BALANÇA ELETRONICA GIGITAL 20KL			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	14,0000	1.480,000	20.720,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	14,0000	1.474,200	20.638,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	14,0000	1.501,500	21.021,00
		VALORES MÉDIOS :	1.485,233	20.793,26
127415	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L - 220V			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,0000	1.248,000	24.960,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	20,0000	1.263,600	25.272,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	20,0000	1.287,000	25.740,00
		VALORES MÉDIOS :	1.266,200	25.324,00
127416	FEEZER HORIZONTAL 510L - 220V			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	5,0000	5.888,000	29.440,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	5,0000	5.961,600	29.808,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	5,0000	6.072,000	30.360,00
		VALORES MÉDIOS :	5.973,867	29.869,34
127417	FEEZER VERTICAL 142L - 5 GAVETAS - 220V			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	5,0000	4.512,000	22.560,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	5,0000	4.568,400	22.842,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	5,0000	4.653,000	23.265,00
		VALORES MÉDIOS :	4.577,800	22.889,00
127418	GELADEIRA ATE 500L - 220V			

[Handwritten signature]

Pará

Governo Municipal de Ulianópolis

Cotação.: 20220606001 - Comparativo por Fornecedor

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio



Pag.: 0008

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
	Proponente	Quant.	v1. Unitário	v1.Total
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	7.296,000	72.960,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	7.387,200	73.872,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	7.524,000	75.240,00
	VALORES MÉDIOS :		7.402,400	74.024,00
127419	EXAUSTORES AXIAL DE PE DIREITO - 60CM - 200V			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	12,0000	7.616,000	91.392,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	12,0000	7.711,200	92.534,40
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	12,0000	7.854,000	94.248,00
	VALORES MÉDIOS :		7.727,067	92.724,80
127420	CORTINA DE AR 220V			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2,0000	1.312,000	2.624,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	2,0000	1.328,400	2.656,80
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	2,0000	1.353,000	2.706,00
	VALORES MÉDIOS :		1.331,133	2.662,27
127421	TERMOMETRO DE PRECISÃO DIGITAL INFRAVERM ELHO			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	14,0000	249,600	3.494,40
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	14,0000	252,720	3.538,08
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	14,0000	257,400	3.603,60
	VALORES MÉDIOS :		253,240	3.545,36
127422	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX COM 4 TORNEIRAS			
	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	10,0000	4.936,000	49.360,00
	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	10,0000	4.997,700	49.977,00
	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	10,0000	5.090,250	50.902,50
	VALORES MÉDIOS :		5.007,983	50.079,83

W-1-B-



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis
Cotação.: 20220606001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0009

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				
127359 ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO		57,0000	64,260	3.662,82
127360 ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO.		16,0000	49,500	792,00
127361 CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 50L		16,0000	808,200	12.931,20
127362 CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 20L		10,0000	351,000	3.510,00
127363 CANECA DE ALUMÍNIO Nº 20		7,0000	23,400	163,80
127364 CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 3L		20,0000	106,200	2.124,00
127365 COPO DE VIDRO TRANSPARENTE		2.200,0000	27,000	59.400,00
127366 COPO DE INOX		170,0000	11,160	1.897,20
127367 COLHER DE SOPA		2.100,0000	4,320	9.072,00
127368 COLHER DE SOBREMESA		180,0000	2,520	453,60
127369 COLHER COM CABO EM INOX PARA SERVIR		40,0000	27,270	1.090,80
127370 COLHER COM GANCHO E CABO DE 50CM EM INOX		38,0000	52,200	1.983,60
127371 CONCHA		38,0000	70,200	2.667,60
127372 COLHER DE ALILENO		41,0000	43,200	1.771,20
127373 CONCHA DE INOX		20,0000	21,600	432,00
127374 CAMBUCA DE VIDRO TRANSPARENTE		10,0000	8,820	88,20
127375 CAMBUCA EM INOX DO TIPO BOWL		5,0000	12,060	60,30
127376 CONCHA DE INOX PARA SELF-SERVICE		26,0000	21,600	561,60
127377 CUSCUZEIRA ALUMINIO 20L		40,0000	340,200	13.608,00
127378 CUSCUZEIRA ALUMINIO 3L		20,0000	160,200	3.204,00
127379 DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS MANUAL		50,0000	7,200	360,00
127380 ESCUMADEIRA DE INOX COM 16CM DE DIAMETRO		35,0000	23,400	819,00
127381 ESCUMADEIRA DE INOX COM 09CM DE DIAMETRO		26,0000	9,000	234,00
127382 ESPREMEDOR DE ALHO EM INOX E CABO DE PLASTICO (20C M X 5CM)		19,0000	7,830	148,77
127383 FATIADOR E RALADOR DE LEGUMES MANUAL COM LAMINAS D E INOX		35,0000	18,000	630,00
127385 FACA DE CORTE (LINHA PROFISSIONAL) - 14CM		34,0000	14,400	489,60
127384 FACA DE CORTE (LINHA PROFISSIONAL) - 17CM		54,0000	39,600	2.138,40
127386 FACA DE SERRA (LINHA PROFISSIONAL)		32,0000	4,860	155,52
127387 GARFO TRIDENTE PARA ARROZ		55,0000	32,400	1.782,00
127388 GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 20L		35,0000	286,200	10.017,00
127389 GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 10L		55,0000	284,400	15.642,00
127390 GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 5L		30,0000	174,960	5.248,80
127391 PANELE DE PRESSÃO DE 20L		15,0000	216,180	3.242,70
127392 PANELE DE PRESSÃO DE 3L		10,0000	131,400	1.314,00
127393 PANELE INOX COM 15CM DE DIAMMETRO		10,0000	30,600	306,00
127394 PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL A CORDA		10,0000	77,760	777,60
127395 PENEIRA INOX COM 30CM DE DIAMETRO		26,0000	93,600	2.433,60
127396 PRATO FUNDO DE VIDRO TRASNPARENTE		1.900,0000	13,680	25.992,00
127397 PRATO FUNDO INOX		220,0000	8,820	1.940,40
127398 PÁ PARA CALDEIRÃO DE POLIETILENO 75CM		40,0000	171,000	6.840,00
127399 PEGADOR DE MASSA OU SALADA COM GARRAS		40,0000	21,600	864,00
127403 MONOBLOCO 5L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRANC O		42,0000	75,600	3.175,20
127400 MONOBLOCO 35L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL		16,0000	146,880	2.350,08
127401 MONOBLOCO 15L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRAN CO		26,0000	111,600	2.901,60
127402 MONOBLOCO 10L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRAN CO		6,0000	93,600	561,60



PROPOSITANTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
127404 TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR BRANCA		26,0000	179,820	4.675,32
127405 TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR VERDE		26,0000	207,000	5.382,00
127406 TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR VERMELHO		26,0000	207,000	5.382,00
127407 LIXEIRA PLASTICA 60L		21,0000	522,000	10.962,00
127408 TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS		40,0000	29,160	1.166,40
127409 CARRO/BUFFET TERMICO COM 6 CUBAS		2,0000	8.802,000	17.604,00
127410 MESA COM TAMPO EM AÇO INOX, PES E PANELEIROS		3,0000	1.797,480	5.392,44
127411 CINTA ERGONOMICA ABDOMINAL LOMBAR - TAMNAHO M		5,0000	111,600	558,00
127412 FOGÃO INDUSTRIAL MODELO BR4BF		10,0000	2.880,000	28.800,00
127413 FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO		10,0000	3.960,000	39.600,00
127415 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L - 220V		20,0000	1.248,000	24.960,00
127416 FEEZER HORIZONTAL 510L - 220V		5,0000	5.888,000	29.440,00
127417 FEEZER VERTICAL 142L - 5 GAVETAS - 220V		5,0000	4.512,000	22.560,00
127418 GELADEIRA ATE 500L - 220V		10,0000	7.296,000	72.960,00
127419 EXAUSTORES AXIAL DE PE DIREITO - 60CM - 200V		12,0000	7.616,000	91.392,00
127420 CORTINA DE AR 220V		2,0000	1.312,000	2.624,00
127421 TERMOMETRO DE PRECISÃO DIGITAL INFRAVERMELHO		14,0000	249,600	3.494,40
127422 BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX COM 4 TORNEIRAS		10,0000	4.936,000	49.360,00
Total do(s) item(ns)...				626.150,35

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

127414 BALANÇA ELETRONICA GIGITAL 20KL	14,0000	1.474,200	20.638,80
Total do(s) item(ns)...			20.638,80
Total Geral			646.789,15

W-1-B



Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
127359	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO		57,0000	66,047	3.764,68
127360	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMÍNIO.		16,0000	50,877	814,03
127361	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 50L		16,0000	830,650	13.290,40
127362	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 20L		10,0000	360,750	3.607,50
127363	CANECA DE ALUMÍNIO Nº 20		7,0000	24,050	168,35
127364	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO 3L		20,0000	109,150	2.183,00
127365	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE		2.200,0000	27,750	61.050,00
127366	COPO DE INOX		170,0000	11,470	1.949,90
127367	COLHER DE SOPA		2.100,0000	4,440	9.324,00
127368	COLHER DE SOBREMESA		180,0000	2,590	466,20
127369	COLHER COM CABO EM INOX PARA SERVIR		40,0000	28,030	1.121,20
127370	COLHER COM GANCHO E CABO DE 50CM EM INOX		38,0000	53,650	2.038,70
127371	CONCHA		38,0000	72,150	2.741,70
127372	COLHER DE ALTILENO		41,0000	44,400	1.820,40
127373	CONCHA DE INOX		20,0000	22,200	444,00
127374	CAMBUCA DE VIDRO TRANSPARENTE		10,0000	9,067	90,67
127375	CAMBUCA EM INOX DO TIPO BOWL		5,0000	12,397	61,99
127376	CONCHA DE INOX PARA SELF-SERVICE		26,0000	22,200	577,20
127377	CUSCUZEIRA ALUMINIO 20L		40,0000	349,650	13.986,00
127378	CUSCUZEIRA ALUMINIO 3L		20,0000	164,650	3.293,00
127379	DESCASCADOR DE LEGUMES E FRUTAS MANUAL		50,0000	7,400	370,00
127380	ESCUMADEIRA DE INOX COM 16CM DE DIAMETRO		35,0000	24,050	841,75
127381	ESCUMADEIRA DE INOX COM 09CM DE DIAMETRO		26,0000	9,250	240,50
127382	ESPRESSADOR DE ALHO EM INOX E CABO DE PLASTICO (20C M X 5CM)		19,0000	8,050	152,95
127383	FATIADOR E RALADOR DE LEGUMES MANUAL COM LAMINAS D E INOX		35,0000	18,500	647,50
127385	FACA DE CORTE (LINHA PROFISSIONAL) - 14CM		34,0000	14,800	503,20
127384	FACA DE CORTE (LINHA PROFISSIONAL) - 17CM		54,0000	40,700	2.197,80
127386	FACA DE SERRA (LINHA PROFISSIONAL)		32,0000	4,997	159,90
127387	GARFO TRIDENTE PARA ARROZ		55,0000	33,300	1.831,50
127388	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 20L		35,0000	294,150	10.295,25
127389	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 10L		55,0000	292,300	16.076,50
127390	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA E TRIPE DE 5L		30,0000	179,820	5.394,60
127391	PANELA DE PRESSÃO DE 20L		15,0000	222,187	3.332,81
127392	PANELA DE PRESSÃO DE 3L		10,0000	135,050	1.350,50
127393	PANELA INOX COM 15CM DE DIAMMETRO		10,0000	31,450	314,50
127394	PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL A CORDA		10,0000	79,920	799,20
127395	PENEIRA INOX COM 30CM DE DIAMETRO		26,0000	96,200	2.501,20
127396	PRATO FUNDO DE VIDRO TRASNPARENTE		1.900,0000	14,060	26.714,00
127397	PRATO FUNDO INOX		220,0000	9,067	1.994,74
127398	PÁ PARA CALDEIRÃO DE POLIETILENO 75CM		40,0000	175,750	7.030,00
127399	PEGADOR DE MASSA OU SALADA COM GARRAS		40,0000	22,200	888,00
127403	MONOBLOCO 5L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRANC O		42,0000	77,700	3.263,40
127400	MONOBLOCO 35L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL		16,0000	150,960	2.415,36
127401	MONOBLOCO 15L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRAN CO		26,0000	114,700	2.982,20
127402	MONOBLOCO 10L - CAIXA PLASTICA INDUSTRIAL COR BRAN CO		6,0000	96,200	577,20
127404	TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR BRANCA		26,0000	184,817	4.805,24
127405	TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR VERDE		26,0000	212,750	5.531,50

W-1-B-



Pará
Governo Municipal de Ulianópolis
Cotação.: 20220606001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0012

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
127406 TABUA PARA CORTE DE ELTILENO 50CM X 30CM X 8MM COR VERMELHO		26,0000	212,750	5.531,50
127407 LIXEIRA PLASTICA 60L		21,0000	536,500	11.266,50
127408 TESOURA MULTIUSO 8 POLEGADAS		40,0000	29,970	1.198,80
127409 CARRO/BUFFET TERMICO COM 6 CUBAS		2,0000	9.046,500	18.093,00
127410 MESA COM TAMPO EM AÇO INOX, PES E PANELEIROS		3,0000	1.847,410	5.542,23
127411 CINTA ERGONOMICA ABDOMINAL LOMBAR - TAMNAHO M		5,0000	114,700	573,50
127412 FOGÃO INDUSTRIAL MODELO BR4BF		10,0000	2.926,667	29.266,67
127413 FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO		10,0000	3.983,333	39.833,33
127414 BALANÇA ELETRONICA GIGITAL 20KL		14,0000	1.485,233	20.793,26
127415 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L - 220V		20,0000	1.266,200	25.324,00
127416 FEEZER HORIZONTAL 510L - 220V		5,0000	5.973,867	29.869,34
127417 FEEZER VERTICAL 142L - 5 GAVETAS - 220V		5,0000	4.577,800	22.889,00
127418 GELADEIRA ATE 500L - 220V		10,0000	7.402,400	74.024,00
127419 EXAUSTORES AXIAL DE PE DIREITO - 60CM - 200V		12,0000	7.727,067	92.724,80
127420 CORTINA DE AR 220V		2,0000	1.331,133	2.662,27
127421 TERMOMETRO DE PRECISÃO DIGITAL INFRAVERMELHO		14,0000	253,240	3.545,36
127422 BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L EM INOX COM 4 TORNEIRAS		10,0000	5.007,983	50.079,83

Total Geral: 659.221,60

W-1-R